
 
Zadanie publiczne pn. „Turystyka konna/jeździecka.”  

Dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki  
zgodnie z zawartą umową nr 2025/0015/0394/UDOT/DT/BP/IS z dnia 11.06.2025 

Podsumowanie 

warsztatu II pn.: „Identyfikowanie problemów - analiza SWOT dla turystyki konnej” 
14 listopada 2025 r., Szczecin 

 

W dniu 14 listopada 2025 r. na Wydziale Ekonomicznym Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie  
w formie hybrydowej odbył się drugi warsztat, ukierunkowany na zdiagnozowanie stanu turystyki konnej w Polsce. Spotkanie 
poświęcono, przede wszystkim, identyfikacji kluczowych elementów analizy SWOT dla omawianego sektora. Uczestnikom 
przedstawiono główne wnioski z dokonanych analiz danych zastanych oraz zakończonych badań ankietowych, 
przeprowadzonych wśród trzech grup interesariuszy, tj. turystów, organizacji branży konnej (m.in. ośrodków jeździeckich, 
stadnin, hodowców koni, producentów pasz) oraz instytucji państwowych, samorządowych i organizacji turystycznych (urzędów 
marszałkowskich, urzędów gmin, starostw powiatowych, PTTK, Lasów Państwowych i innych).  

W pierwszej części warsztatu, zaproszeni eksperci dokonali oceny zidentyfikowanych czynników, stanowiących mocne i słabe 
strony turystyki konnej w Polsce, jak również trendów potencjalnie sprzyjających lub hamujących rozwój tego sektora. Na tej 
podstawie uszeregowano poszczególne elementy SWOT, tworząc rankingi czynników ocenianych jako pozytywne (S – mocne 
strony i O – szanse) oraz negatywne (W – słabe strony i T – zagrożenia). Sformułowane oceny zestawiono z uzyskanymi wynikami 
badań ankietowych, oznaczając je jako współrzędne na przedstawionych wykresach. Im większa zgodność ocen respondentów  
i ekspertów (mierzona jako odsetek wskazań danej kategorii jako czynnik pozytywny lub negatywny), tym bliżej funkcji liniowej 
(y=x) znajduje się dany punkt. Za istotne uznano te elementy SWOT, w przypadku których obserwuje się widoczną zgodność 
ocen, przy uwzględnieniu wskazań danej cechy przez ponad połowę oceniających (zarówno respondentów jak  
i ekspertów)  prawa górna ćwiartka wykresu, elementy oznaczone kółkiem. 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie ocen eksperckich uczestników warsztatu i odpowiedzi respondentów 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie ocen eksperckich uczestników warsztatu i odpowiedzi respondentów 

Na podstawie przeprowadzonych badań zidentyfikowano dominację słabych stron turystyki konnej w Polsce, które można 
pogrupować w obszary, takie jak: 

− słaba infrastruktura jeździecka, związana m.in. ze stanem szlaków konnych i ich oznakowaniem, a także niewystarczającą 
bazą noclegową przyjazną dla jeźdźców; 

− niedostateczne sieciowanie usług podmiotów „przemysłu konnego”, a także problemy ze współpracą z innymi 
interesariuszami sektora (w tym podmiotami ogólnie rozumianej turystyki czy samorządami); 

− poziom cen usług jeździeckich. 

Rozpoznane zostały też liczne szanse w otoczeniu, obejmujące: 

− trendy społeczno-kulturowe, związane ze świadomością turystów w zakresie korzyści z aktywnego wypoczynku czy 
korzyści dla zdrowia, wynikające z obcowania z koniem; 

− możliwości promocji i integracji oferty turystycznej, połączonej z rozwojem infrastruktury turystycznej, w tym 
infrastruktury wielofunkcyjnej (przeznaczonej jednocześnie dla aktywności różnego rodzaju) lub agroturystyki,  
co bezpośrednio jest związane z rozwojem obszarów wiejskich; 

− współpraca w zakresie zarządzania szeroko rozumianą infrastrukturą konną, również o zasięgu międzynarodowym  
(np. tworzenie transgranicznych szlaków konnych). 

Respondenci i eksperci wskazali również zgodnie cztery atuty krajowej turystyki konnej: (1) atrakcyjna przyroda  
i zróżnicowany krajobraz, (2) popularność aktywnego wypoczynku z wykorzystaniem tych walorów środowiskowych, (3) 
ugruntowanie tej aktywności w rodzimych tradycjach oraz (4) jej prozdrowotne i terapeutyczne właściwości. 

Oceniane zagrożenia dla rozwoju turystyki konnej nie zostały zarówno przez respondentów, jak i ekspertów, wskazane jako 
istotne. Niemniej, w wyniku poprzednich prac warsztatowych, rozpoznano kluczowe bariery rozwoju w otoczeniu formalno-
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prawnym (formalności związane z wytyczaniem i utrzymywaniem szlaków konnych) i ekonomicznym (koszty utrzymania 
infrastruktury konnej), co uzupełniło czwarty obszar SWOT. 

 

 

W drugiej części spotkania przeprowadzono dyskusję na temat aspiracji interesariuszy 
związanych z przyszłością turystyki konnej, istotnych wartości, jakie charakteryzują 
tego rodzaju aktywność, a także konkretnych potrzeb środowiska, służących rozwojowi 
sektora. Eksperci przedstawili wizję konia jako powszechnego i integralnego elementu 
polskiego krajobrazu, wskazywali na konieczność stworzenia stabilnego systemu badań 
i monitoringu sektora turystyki konnej w kraju, a także sugerowali wsparcie działań 
promocyjnych przez wdrażanie zintegrowanych narzędzi cyfrowych (map, baz danych, 
aplikacji mobilnych, itp.). Uczestnicy spotkania podkreślali duże znaczenie 
profesjonalizacji usług i związane z tym bezpieczeństwo, zarówno jeźdźców, koni, jak  
i innych użytkowników szeroko rozumianej infrastruktury turystycznej. Zwrócono 
uwagę na powiązania turystyki jeździeckiej z miejscami historycznymi, jej funkcję 
edukacyjno-wychowawczą oraz rolę, jaką odgrywa w profilaktyce zdrowotnej  
i wspomaganiu działań rehabilitacyjnych.  

Pozwoliło to sformułować zarys wizji, misji, a także celów 
strategicznych, które będą przedmiotem konsultacji i prac 
podczas kolejnych warsztatów, na które zapraszamy w dniu 
28 listopada 2025 r. 
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